ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Петербургский государственный
университет путей сообщения

Императора Александра I»
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

ПРИКАЗ
1.11.201# № 5~90/к

Г О сетевом взаимодействии “|
филиальной сети ШУПС

В целях обеспечения эффективного взаимодействия филиальной сети
Петербургского государственного университета путей сообщения Императора
Александра I

п р и к а з ы в а ю:

1. Определить «точками роста» на 2019/2020 учебный год
следующие структурные подразделения и филиалы ПГУПС с созданием на их
базах методических объединений:

1.1. Санкт-Петербургский техникум железнодорожного транспорта
структурное подразделение ПГУПС - методическое объединение директоров;

1.2. Петрозаводский филиал ПГУПС - методическое объединение
заместителей директоров по производственной работе;

1.3. Ожерельевский железнодорожный колледж - филиал ПГУПС -
методическое объединение по разработке нормативного обеспечения для
сопровождения образовательной организацией инвалидов и ЛОВЗ;

1.4. Калужский филиал ПГУПС - методическое объединение
заместителей директоров по воспитательной работе;

1.5. Курский железнодорожный техникум - филиал ПГУПС
методическое объединение заместителей директоров по учебной работе;

1.6. Ярославский филиал ПГУПС - методическое объединение по
разработке нормативного обеспечения для организации и проведения
Всероссийских олимпиад и конкурсов;

1.7. Рязанский филиал ПГУПС - методическое объединение по разработке
нормативного обеспечения для организации и проведения соревнований
Вордлскиллс Россия;

1.8. Ухтинский техникум железнодорожного транспорта - филиал
ПГУПС - методическое объединение по разработке нормативного обеспечения
дополнительного профессионального образования;

/ i ■'

1.9. Рославльский железнодорожный техникум - филиал ПГУПС -
методическое объединение заведующих библиотеками;

1.10. Вологодский техникум железнодорожного транспорта - филиал
ПГУПС - методическое объединение по разработке нормативного обеспечения
дополнительного образования детей;

1.11. Великолукский филиал ПГУПС - методическое объединение по
разработке нормативного обеспечения единой базы по трудоустройству
выпускников для филиальной сети (биржи труда);

1.12. Орловский филиал ПГУПС - методическое объединение по
разработке нормативного обеспечения целевого обучения;

1.13. Брянский филиал ПГУПС - методическое объединение по проверке и
сопровождению сайтов филиальной сети;

1.14. Санкт-Петербургский медицинский колледж - структурное
подразделение ПГУПС - методическое объединение по разработке нормативного
обеспечения дополнительного образования взрослых;

1.15. Узловский железнодорожный техникум - филиал ПГУПС -
методическое объединение по разработке нормативного обеспечения
антитеррористических мероприятий.

2. Утвердить составы методических объединений филиальной сети
ПГУПС в соответствии с приложением к настоящему приказу.

3. Председателям методических объединений филиальной сети
ПГУПС предоставлять ежемесячно (по состоянию па первое число
следующего месяца) в Управление по работе с филиалами отчеты о
проделанной работе.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника Управления по работе с филиалами.

И.о. ректора Л.С. Блажко

.1
7

Приложение

Утвержден

приказом ФГБОУ ВО ПГУПС

от____

Состав методических объединений филиальной сети ПГУПС
на 2019/2020 учебный год

Методическое объединение директоров
Базовая организация: Санкт-Петербургский техникум железнодорожного
транспорта - структурное подразделение ПГУПС
Шехтман Евгений Иосифович СПбТЖТ - структурное подразделение

ПГУПС (председатель)
Максимов Валерий
Александрович

Ожерельевский ж.д. колледж - филиал ПГУПС

Дмитриев Михаил
Геннадиевич

Петрозаводский филиал ПГУПС

Шибаев Алексей Валерьевич Рязанский филиал ПГУПС
Сучкова Елена Евгеньевна Орловский филиал ПГУПС

Методическое объединение заместителей директоров по учебной работе
Базовая организация: Курский железнодорожный техникум - филиал
ПГУПС
Семенихин Алексей Иванович Курский ж.д. техникум - филиал ПГУПС

(председатель)
Леонтьева Елена Евгеньевна Узловский ж.д. техникум - филиал ПГУПС
Иванова Наталия Николаевна Ожерельевский ж.д. колледж - филиал ПГУПС
Дедова Ольга Андреевна Рязанский филиал ПГУПС
Шпакова Надежда Николаевна Брянский филиал ПГУПС

Методическое объединение заместителей директоров по производственной
работе

Базовая организация: Петрозаводский филиал ПГУПС
Химич Любовь Александровна Петрозаводский филиал ПГУПС

(председатель)
Мариненков Игорь Егорович Брянский филиал ПГУПС
Солоненко Мария
Анатольевна

Ярославский филиал ПГУПС

Лысенков Сергей
Владимирович

Рославльский ж.д. техникум-филиал ПГУПС

Миракова Елена Викторовна Калужский филиал ПГУПС

Методическое объединение по разработке нормативного обеспечения для
сопровождения образовательной организацией инвалидов и ЛОВЗ

Базовая организация: Ожерельевский железнодорожный колледж - филиал
ПГУПС
Тубольцева Евгения
Анатолиевна

Ожерельевский ж.д. колледж - филиал ПГУПС
(председатель)

Кривошея Вера Всеволодовна Ярославский филиал ПГУПС
Мурзина Кристина Борисовна ВТЖТ - филиал ПГУПС
Вдовина Наталья Ивановна Рославльский ж.д. техникум-филиал ПГУПС
Шершнев Геннадий Васильевич Узловский ж.д. техникум - филиал ПГУПС

Методическое объединение заместителей директоров по воспитательной
работе

Базовая организация: Калужский филиал ПГУПС
Широкова Валентина
Александровна

Калужский филиал ПГУПС (председатель)

Комарина Елена Николаевна ВТЖТ-филиал ПГУПС
Суханова Наталия
Владимировна

Узловский ж.д. техникум - филиал ПГУПС

Резегина Наталья
Александровна

Петрозаводский филиал ПГУПС

Кудрявцев Владимир
Владимирович

Брянский филиал ПГУПС

Методическое объединение по разработке нормативного обеспечения для
организации и проведения Всероссийских олимпиад и конкурсов

Базовая организация: Ярославский филиал ПГУПС
Тарелкина Маргарита
Борисовна

Ярославский филиал ПГУПС (председатель)

Кудряшова Ирина
Валентиновна

Орловский филиал ПГУПС

Будковская Олеся Геннадьевна СПб МК - структурное подразделение
Кишкина Ольга Валерьевна ВТЖТ - филиал ПГУПС
Калинкина Галина Евгеньевна Калужский филиал ПГУПС

Методическое объединение по разработке нормативного обеспечения для
организации и проведения соревнований Вордлскиллс Россия

Базовая организация: Рязанский филиал ПГУПС
Кулагина Елена Ивановна Рязанский филиал ПГУПС (председатель)
Губа Надежда Владимировна СПбТЖТ - структурное подразделение

ПГУПС
Артёмов Владислав
Николаевич

СПб МК - структурное подразделение

Дятлов Вячеслав Николаевич Великолукский филиал ПГУПС
Будник Юлия Николаевна Петрозаводский филиал ПГУПС

Методическое объединение по разработке нормативного обеспечения
дополнительного профессионального образования

Базовая организация: Ухтинский техникум железнодорожного транспорта -
филиал ПГУПС
Коротаева Татьяна Михайловна Ухтинский техникум железнодорожного

транспорта - филиал ПГУПС (председатель)
Панов Владимир
Владимирович

СПбТЖТ - структурное подразделение
ПГУПС

Котельникова Татьяна
Исааковна

Орловский филиал ПГУПС

Столярова Светлана
Валерьевна

Калужский филиал ПГУПС

Ермилова Тамара Ивановна Ярославский филиал ПГУПС

Методическое объединение заведующих библиотеками
Базовая организация: Рославльский железнодорожный техникум - филиал
ПГУПС
Корякина Анна Анатольевна Рославльский ж.д. техникум-филиал ПГУПС

(председатель)
Кудрявцева Светлана
Викторовна

Узловский ж.д. техникум - филиал ПГУПС

Попова Галина Геннадьевна Ухтинский техникум железнодорожного
транспорта - филиал ПГУПС

Цыганкова Галина Николаевна Курский ж.д. техникум - филиал ПГУПС
Марченко Наталья
Анатольевна

Брянский филиал ПГУПС

Методическое объединение по разработке нормативного обеспечения
дополнительного образования детей

Базовая организация: Вологодский техникум железнодорожного транспорта
- филиал ПГУПС
Семикова Татьяна
Вениаминовна

ВТЖТ - филиал ПГУПС (председатель)

Тарасова Ксения Вячеславовна Петрозаводский филиал ПГУПС
Яшкина Оксана Николаевна Рославльский ж.д. техникум-филиал

ПГУПС
Шевнева Елена Петровна Рязанский филиал ПГУПС
Лупашко Ирина Георгиевна Ярославский филиал ПГУПС

I

Методическое объединение по разработке нормативного обеспечения единой
базы по трудоустройству выпускников для филиальной сети (биржи труда)

T

Базовая организация: Великолукский филиал ПГУПС
Барбух Степан Анатольевич Великолукский филиал ПГУПС (председатель)
Шелихова Наталья
Владимировна

Узловский ж.д. техникум - филиал ПГУПС

Аблаев Владимир Валерьевич Петрозаводский филиал ПГУПС
Анищенков Петр Михайлович Рославльский ж.д. техникум-филиал ПГУПС
Соколов Владимир
Михайлович

ВТЖТ - филиал ПГУПС

Методическое объединение по разработке нормативного обеспечения целевого
обучения

Базовая организация: Орловский филиал ПГУПС
Кудряшова Ирина
Валентиновна

Орловский филиал ПГУПС (председатель)

Полевой Александр
Витальевич

Калужский филиал ПГУПС

Иевлева Татьяна
Владимировна

СПбТЖТ - структурное подразделение
ПГУПС

Орлова Людмила Павловна Ожерельевский ж.д. колледж - филиал
ПГУПС

Куликов Владимир
Феодосьевич

ВТЖТ - филиал ПГУПС

Методическое объединение по проверке и сопровождению сайтов филиальной
сети

Базовая организация: Брянский филиал ПГУПС
Борисова Марина Геннадьевна Брянский филиал ПГУПС (председатель)
Суслинников Александр
Борисович

СПбТЖТ - структурное подразделение
ПГУПС

Федулов Максим Николаевич Рязанский филиал ПГУПС
Люкевич Александр
Г еоргиевич

Ожерельевский ж.д. колледж - филиал
ПГУПС

Вдовин Эдуард Николаевич Орловский филиал ПГУПС

I

Методическое объединение по разработке нормативного обеспечения
дополнительного образования взрослых

Базовая организация: Санкт-Петербургский медицинский колледж —
структурное подразделение ПГУПС
Безинатова Ирина
Владимировна

СПБ МК - структурное подразделение
(председатель)

Ермошкина Екатерина
Владимировна

Петрозаводский филиал ПГУПС

Куликов Владимир 4
Феодосьевич

ВТЖТ - филиал ПГУПС

Пронина Галина Николаевна Рязанский филиал ПГУПС
Ермилова Тамара Ивановна Ярославский филиал ПГУПС

Методическое объединение по разработке нормативного обеспечения
антитеррористических мероприятий

Базовая организация: Узловский железнодорожный техникум - филиал
ПГУПС
Вишкин Владимир
Николаевич

Узловский ж.д. техникум - филиал ПГУПС
(председатель)

Киселев Владимир Иванович Калужский филиал ПГУПС
Сучков Андрей Юрьевич Орловский филиал ПГУПС
Николаева Ирина
Александровна

СПбМК - структурное подразделение

Васильев Дмитрий
Анатольевич

Рязанский филиал ПГУПС

Начальник Управления
по работе с филиалами Е.В. Панюшкина